平成 29年 12月６日

各   位

会 社 名 日 機 装 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 甲 斐  敏 彦

 （コード番号 ６３７６ 東証第１部）

問合せ先 取 締 役 副 社 長  中村  洋

（TEL．０３－３４４３－３７１７）

中国合弁パートナーへの出資に関するお知らせ

当社は、中国最大手ディスポーザブル医療用具メーカーである山東威高集団医用高分子製品股分有限公司（代表

者：張華威、香港証券取引所 上場会社)との事業提携関係強化ならびに提携範囲の拡大を展望し、そのグループ会

社である、威海威高血液浄化製品有限公司（代表者：夏列波、以下「WGBP」）への出資を行う事を決定しましたので、

下記のとおりお知らせします。

記

１． 出資の概要

当社は、平成 22年に締結した山東威高集団医用高分子製品股分有限公司との透析事業における戦略的業務提

携に関する枠組み合意に基づき、WGBPとの合弁により、中国国内で人工透析装置の製造販売およびメンテナン

ス事業を行う企業、威高日機装（威海）透析機器有限公司を設立し、透析事業を展開しております。

近年、透析医療保険が普及してきた中国国内の市場成長率は世界随一であり、今後も大幅な増大が予測され

ることから、同国は当社にとって戦略的に最重要な市場と捉えています。

今後の更なる WGBPとの事業提携関係強化ならびに提携範囲の拡大を展望し、新規出資募集の引き受けを行い

ます。これにより 5％相当の持分取得となります。

２． 持分の取得価額

 １億人民元（17億円） ※為替換算レート：１人民元＝17円

３． 出資先の概要（平成 29年 8月 31日時点）

（１） 商 号
威海威高血液浄化製品有限公司

（英文：Weihai Weigao Blood Purification Product Co,ltd.）

（２） 所 在 地 中国山東省威海市初村鎮興山路 20号威高工業圏

（３） 代 表 者 董事長/総経理 夏列波

（４） 事 業 内 容
体外循環療法関連製品・血液浄化療法関連製品の製造販売及びアフター

サービス など

（５） 登 録 資 本 金 １億 7,024万人民元

（６） 設 立 2004年 12月 27日

４． 業績に与える影響

本件に伴う、平成 29年 12月期の当社連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上